
OBSAH
Aktuality ............................................................................................................................ 217

Rozbory judikatury
F. Rigel, Judikatura NSS: Církve a náboženské společnosti .............................................218
K. Svoboda, Návrh na zastavení exekuce jako mimořádný opravný prostředek
proti exekučnímu titulu ......................................................................................................... 221

Glosy
M. Lehká, Rozhodování o osvobození od soudních poplatků ve správním soudnictví . . 224

Ústavní právo
37. Způsoby a prostředky regulace území v územních plánech obcí................................224

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu...................................................................................... 226

Civilní právo procesní
38. Opomenutí účastníkem navržených důkazních prostředků ........................................ 228
39. Žaloba s tzv. alternativou facultas ..................................................................................229

Občanské právo
40. Předpoklady aplikace ustanovení o rozhradách........................................................... 230
41. Informační povinnost spoluvlastníka provádějícího na základě dohody 

spoluvlastníků rekonstrukci společné věci. Absolutní neplatnost právního
úkonu a vyšetřovací aktivita soudu ................................................................................232

42. Spoluvlastnictví: Náklady, jejichž vynaložení je nutnou podmínkou pro zachování 
společné věci. Náklady na vytápění společného bytu, který spoluvlastník neužívá .. 234

43. Cena zvláštní obliby při svévoli a škodolibosti ............................................................235
44. Rozsah náhrady při osobní péči o nesoběstačnou osobu.............................................237
45. Určení hranice mezi pozemky .......................................................................................241

Rodinné právo
46. Řízení o vypořádání SJM: Postup v případě, že účastník zemřel, dědické řízení

bylo zastaveno pro nedostatek majetku a druhý účastník tvrdí, že nemovitost 
evidovaná jako vlastnictví třetí osoby patří do SJM ...................................................244

Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní .........................................................245

Správní právo
47. Soudní exekútor není povinným subjektem dle Svlnf.................................................252
48. Důsledky doručení podání, jímž se odstraňují vady žaloby, místně nepříslušnému

soudu .................................................................................................................................254
49. Objektivní odpovědnost u povinnosti к vrácení přeplatku na dávkách důchodového

pojištění ....................................................................................... 255

Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví ...................................................... 257

Evropské právo
Soudní dvůr EU - květen 2019 ...........................................................................................  260
Evropský soud pro lidská práva - květen 2019 ..................................................................266

К novému občanskému právu ze soudní praxe
Vykázání manželky z ložnice a z kuchyně............................................................................269


